АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВАСИЛЬЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
АКБУЛАКСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.03.2021                                                                         № 08-п

Об утверждении Плана мероприятий («Дорожной карты») по вовлечению в сельскохозяйственный оборот неиспользуемых земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения на 2021-2023 годы

   В целях повышения эффективности оборота земель сельскохозяйственного назначения, создания фонда перераспределения земель муниципальных образований на территории МО Васильевский сельсовет Акбулакского района Оренбургской области постановляю:

      1. Утвердить План мероприятий («Дорожную  карту») по вовлечению в сельскохозяйственный оборот неиспользуемых земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения на 2021-2023 годы согласно приложению.
      2. Контроль за реализацией Плана мероприятий  оставляю за собой.
      3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

Глава администрации
МО Васильевский сельсовет                                         П.И. Гуляев

Приложение № 1
к постановлению администрации
муниципального образования
Васильевский сельсовет
от  05.03.2021 г.  № 08-п

План мероприятий («Дорожная карта»)
вовлечения в сельскохозяйственный оборот неиспользуемых земельных участков
из земель сельскохозяйственного назначения Васильевского сельсовета
на 2021 – 2023 годы

Цель реализации «Дорожной карты»:
	Введение в оборот неиспользуемых земель сельскохозяйственного назначения 2826,8 га  с 2021 по 2023 годы.

Задачи «Дорожной карты»:
1. Оформление земель сельскохозяйственного назначения в муниципальную собственность.
1. Передача земель заинтересованным пользователям для сельскохозяйственного использования.
1. Увеличение посевных площадей  на 500 га.
1. Реализация инвестиционных проектов в сфере агропромышленного производства.
1. Анализ выбытия и введения в сельскохозяйственный оборот земель сельскохозяйственного назначения на территории Васильевского сельсовета.

	№ п/п
	Мероприятие
	Результат
	Площадь, га
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Осуществление мероприятий по введению земельных участков в сельскохозяйственный оборот
	Увеличение посевных площадей
	-
	2021 год
	Администрация МО Васильевский сельсовет

	1298,8
	2022 год

    1528
	2023 год

	1.1.
	Проведение разъяснительной работы с участниками долевой собственности о необходимости использования земель с/х назначения по целевому использованию
	Проведение кадастровых работ участниками долевой собственности по определению границ земельных участков и (или) переход земельных долей в муниципальную собственность
	-
	в течение календарного года
	Администрация МО Васильевский сельсовет

	1.2.
	Формирование списков участников общей долевой собственности  земель с/х назначения, в том числе перечня невостребованных земельных долей
	Актуализация информации о невостребованных земельных долях и собственниках земельных участков из земель с/х назначения
	2826,8
	в течение календарного года
	Администрация МО Васильевский сельсовет

	1.3.
	Подготовка  и направление документов  в судебные органы
	Признание невостребованных земельных долей муниципальной собственностью
	2826,8
	в течение календарного года
	Администрация МО Васильевский сельсовет

	1.4.
	Проведение кадастровых работ по определению границ земельных участков
	Государственная регистрация земельных участков из муниципальной собственности
	2826,8
	в течение календарного года
	Администрация МО Васильевский сельсовет

	1.6.
	Передача неиспользуемых земель с/х назначения заинтересованным  пользователям
	Заключение договоров купли-продажи, аренды, безвозмездного пользования

	2826,8
	в течение календарного года
	Администрация МО Васильевский сельсовет

	1.7.
	Размещение информации о наличии неиспользуемых земель с/х назначения на сайте муниципального образования
	Привлечение пользователей с/х земель, заинтересованных в развитии с/х производства на территории сельсовета
	2826,8
	Ежегодно, в течение календарного года
	Администрация МО Васильевский сельсовет

	1.8.
	Проведение проверок за использованием земель сельскохозяйственного назначения
	Предоставление материалов проверок в Управление Россельхознадзора по Оренбургской области
	В соответствии с планом проверок
	Ежегодно, в течение календарного года
	Администрация МО Васильевский сельсовет

	1.9.
	Проведение анализа выбытия и введения в с/х оборот земель сельскохозяйственного назначения
	Баланс использования земель

	Ежегодно
	Администрация МО Васильевский сельсовет